[bookmark: _GoBack]ANEXO IV
Declaração de experiência profissional – Orientação de trabalhos acadêmicos 

Eu (nome do gestor)___________________________, responsável pelo Programa de Pós-Graduação_______________________, da instituição ________________________________, residente e domiciliado em _________________________________, inscrito no CPF sob o nº __________________, venho por meio desta DECLARAR, sob as penas do art. 299 do Código Penal, que _____________________________________(nome do candidato),  acumula experiência profissional de orientação de trabalhos acadêmicos de pósgraduação, nos termos referidos no quadro abaixo:
	Experiência profissional
	Título do Trabalho 
	Autor do trabalho 
	Data de realização do exame 

	Orientação de tese de doutorado, dissertação de mestrado ou mestrado profissional na área de Ciência Política, Administração Pública, Gestão de Políticas Públicas ou Políticas Públicas nos últimos 5 anos.
	1.


	
	

	
	2.

	
	

	
	3.

	
	

	
	4.
	
	

	Orientação de  trabalho de conclusão de curso de especialização na área de Ciência Política, Administração Pública, Gestão de Políticas Públicas ou Políticas Públicas nos últimos 5 anos.
	1.


	
	

	
	2.

	
	

	
	3.

	
	

	
	4.
	
	



E por ser esta a expressão da verdade, firmo o presente.

São Paulo, ____ de _________ de 2020.


___________________________________________
(assinatura do gestor)





